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Gemensam utbyggnadsplan för digitalradion

Sveriges Radio, den privata reklamfinansierade radion och nätoperatören Teracom har
lagt fram ett gemensamt förslag till hur utbygganden av de digitala sändarnäten ska gå
till. Enligt förslaget ska de nationella och regionala näten vara fullt utbyggda år 2020.
Parallellt med den digitala utbyggnaden kan de analoga sändarnäten successivt börja
avvecklas.  

Det gemensamma förslaget löser en av knutarna som politikerna har haft att hantera i
Digitalradiokommittén; att få en samsyn om hur utbyggnaden ska gå till. Förslaget har på
begäran lämnats till den parlamentariska Digitalradiokommittén, som före årsskiftet ska ge
förslag till regeringen om digitalradions framtid.

- Nu måste politikerna ge besked, och fatta de beslut som åvilar dem för en utveckling av
radiomediet i Sverige, säger Sveriges Radios vd Lisa Söderberg, Radioutgivareföreningens
(RU) vd Christer Jungeryd och Teracoms vd Jan Danielsson i ett gemensamt uttalande.  

Ökad mångfald – bättre ljud
Digitalradion är en förutsättning för att vi ska kunna starta nya rikstäckande kanaler i Sverige,
eftersom FM-frekvenserna är fullt utnyttjade. Den digitala radiotekniken hushållar bättre med
frekvensutrymmet, vilket ger plats för fler kanaler. DAB ger också bättre ljud och mindre 
störningar. Genom möjligheten att också sända datatrafik i näten kan radiolyssnarna och 
programmen ges kompletterande information och tilläggstjänster. 

Övergången från dagens analoga FM-sändningar till digitalradio beräknas ta längre tid än
övergången till digital-tv i Sverige. Det beror bland annat på att det finns så många radio-
apparater. Cirka 25 miljoner FM-mottagare av olika slag finns bland Sveriges 9 miljoner 
invånare. 

Riks och regionalt
De tre aktörerna har tagit fram två alternativ till utbyggnad. Det första förslaget innebär att i
januari år 2005 ska de nationella DAB-sändningarna täcka 88 procent av hushållen, medan
de regionala sändningarna täcker 75 procent. År 2020 beräknas både de nationella och 
regionala näten vara fullt utbyggda och nå 99 procent av hushållen. Det andra alternativet
innebär samma utbyggnadstakt för de nationella DAB-sändningarna. Däremot blir ut-
byggnadstakten för de regionala DAB-sändningarna långsammare under de första åren, 
vilket innebär att den regionala hushållstäckningen  kommer att vara 75 procent först i 
januari år 2008.

Parallellt med att den digitala utbyggnaden genomförs kan de analoga näten successivt börja
avvecklas. Enligt planen kan P2-nätet avvecklas år 2012, P1-nätet 2015, P3-nätet 2018 och
slutligen P4-nätet år 2020. 
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